tra ambages βασιλέως eosdem passim vocatos nosti, & dignitatem illam Imperatoriam βασιλείαν, ut præter recentiorum Auctorum turbam, Herodianus agens de

Lib. III.

Severo filios suos Imperatores designante, τούτην τὴν θέσην
αὐτῷ παρανόμῳ τὸν βασιλεῖαν τὴν Αὐτοκρατορίαν ἀπεδέξας.

Eclog.lib.
xxxv.

Scilicet ad Diodori mentem, qui Romanam IMPERATORIS vocem per Græcam βασιλείαν ex-

plicandam docet;

IN P E R A T O R A

dūtōn ἀναγρέσειν

τὴν διπολαρίαν, ὥστε βασιλεῖα. Hinc etiam in veteri Ta-

bula Paschali Bibliothecæ Vaticanæ, mentio fit βΑΣΙ-

ΛΕΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΤ

ΑΤΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ,

Regni nempe seu Imperii Alexandri Severi. Unde etiam

Monarchia dicta nonnunquam Cæsarum dominatio,

ut Juliano Cæsari in Orationibus, & pridem Aristidi,

qui eadem perfectissimam Monarchiam vocat Regia

potestate majorem. Inde quoque Imperatores citra

ambages Reges & Augustæ Regina passim apud Poëtas,

& imperare regnare, ut apud Lucanum, Cæsaribus re-

gnare vacet, & apud Claudianum aliquoties, de Maria

Honori Conjuge,

Epithal.

Honor.

De Mall.

Theod.

Conf.

Sylv.l.IV.1.

Et jam olim de Domitiano Papinius,

Annal.III.

6.

Cassiod.

Var.l.1.

De Virgi-

nib.Veland.

c. 17.

Magnorum foboles Regum, parituraque Reges,
item alibi,

— oracula Regis

Eloquio crevere tuo.

longumque tibi Rex magne juventam.

Sic Imperatori Populo legas apud Tacitum, quem Popu-

lum late Regem dixit Maro. Ita præter Poëtas sequiori

ævo Latinis Scriptoribus Reges votati nonnunquam i-

dem Imperatores, ut Orosio, & eorum imperium Re-

gnum, ut Theodoricus scribens ad Imperatorem Ana-

stasium, Regnum vestrum, imitatio vestra; sicut & jam

olim Tertullianus, Ait Romana quedam Regina. Immo

hinc

hinc etiam μεγάλης βασιλέως appellationem iisdem Augustis quandoque à Scriptoribus tributam supra vidi-
mus, & Diocletianum πρεσβύτερον βασιλέα, seu seniorem
Imperatorem ab Eusebio pro more illorum temporum
nuncupatum. Neque ideo probandi Græcorum Scri-
ptorum Interpretes, qui βασιλεῖς & βασιλίδαις vulgo Re-
ges & Reginas passim vertunt, ubi de Romanorum Im-
peratoribus vel Augustis occurrit mentio, & ita lecto-
rem incautum alio traducunt, ut Interpres Philostrati,
cui λαζαβασιλής quædam *Julia Regina* vocatur, quo no-
mine viro docto imposuit; quæ tamen non alia ibi,
quam Julia Augusta Severi conjunx. Roma quoque
βασιλίδης vel βασιλεὺς πλεως nomine pridem apud
Herodianum, Eusebium, aliosque passim designata;
& in præclaris Marmoribus nuper in urbe effosis, ΕΝ
ΤΗ ΒΑΣΙΛΙΔΙΡΩΜΗ, quemadmodum postea ejus
exemplo altera Roma iisdem nominibus affecta, quæ
obvia apud Byzantinæ Historiæ conditores, ac in La-
tinis etiam Chronicis, Victoris puta Tununensis, aut
Marcellini Comitis, *Urbs Regia*, & *Urbs Augusta* fre-
quenter, quibus vulgo Constantinopolim designant.
Alias capita Provinciarum dicta etiam Αὐγουστείδες,
sicut Sepphorim Γαλιλαίς παντὸς Αὐγουστείδα vocat a- Orig. lib.
licubi Josephus, cuius urbis nomen, ut obiter hoc ad- XVIII. c. 3.
dam, corrupte aliquoties apud eum legitur, Σέμφωνες
nempe pro Σέμφωνες, ut recte præferunt alia loca, &
firmant nummi illius urbis haud passim obvii, cum in-
script. ΣΕΠΦΩΝΩΝ. Neque vero illud prætereun- In Gaza
dum, utrumque cum ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ, tum ΒΑ- Reg. Gal-
ΣΙΛΕΩΣ vocabulum, non cum Augustis solum, sed liarum.
cum Cæsaribus etiam seu designatis hæredibus com-
municatum. Prioris seu Imperatorii nominis fidem
facit Eusebius agens de Constantio adhuc Cæsare, cu- De Vir.
Confl. l. 1.
jus c. 18.